
77100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 21-12-2023

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 dicembre 2023, n. 568 
Nomina del Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. n. 19 del 10 giugno 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il 
benessere delle donne e degli uomini di Puglia, così come modificata dall’art. 2 della l.r. n. 7 del 27 marzo 
2018; 
VISTO il Regolamento Regionale attuativo, R.R. n. 9 del 21 marzo 2017, art. 3
VISTA la Delibera Consiliare n. 174 del 21/11/2023, con la quale il Consiglio regionale ha proclamato Garante 
regionale dei diritti delle persone con disabilità il prof. Antonio Giampietro;
RICHIAMATA la disciplina in materia di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, così come previsto 
dal d.lgs. n. 39/2013 e dalla D.G.R. n. 24/2017 avente ad oggetto “Linee guida per il conferimento da parte 
della Regione di incarichi in enti, istituzioni e organismi di diritto pubblico o privato”;
ACQUISITA dall’interessato la prescritta dichiarazione relativa all’assenza di cause di inconferibilità ai sensi del 
d.lgs. n.39/2013;
RITENUTO di dovere procedere in merito alla nomina;

DECRETA

1.	 Di nominare Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità, ai sensi della L.R. n. 19 del 10 
giugno 2006 e ss.mm.ii., il prof. Antonio Giampietro, nato il (omissis) - e residente in (omissis)

2.	 di demandare ai competenti	Uffici del Consiglio	regionale conseguenti adempimenti;
3.	 di notificare il presente atto all’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale e, per il suo tramite, 

all’interessato;
4.	 di disporre, a cura del Gabinetto della G.R., la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Puglia.

Bari, lì 14 dicembre 2023
									         EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA


